

3.1
FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor de asistent universitar
MEDICINĂ/ MEDICINĂ DENTARĂ/ FARMACIE

NUMELE HERLAȘ-POP PRENUMELE ALEXANDRA
CNP _____
Postul pentru care candidează _____ ASISTENT UNIVERSITAR _____
Disciplina _____ Genetică, Genetică medicală, Medical Genetics _____
Poziția în Statul de funcții 49 Departamentul DISCIPLINE PRECLINICE
Facultatea de Medicină și Farmacie
Gradul didactic actual asistent universitar asociat Poziția în Statul de funcții 50,
54 Disciplina Fiziologie
Departamentul DISCIPLINE PRECLINICE
Facultatea de Medicină și Farmacie Universitatea din Oradea _____

DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Oradea – Facultatea de Medicină și Farmacie	Sănătate	2016-2022	Diplomă de licență, master – titlul de Doctor Medic

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Oradea, Școala Doctorală de Științe Biomedicale	Medicină	2024 – în curs	-

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea – Facultatea de Medicină și Farmacie	Învățământ superior medical / Fiziologie	2025–2026	Asistent universitar asociat
2.	Spitalul Clinic Județean de Urgență Bihor	Genetică medicală	2023-prezent	Medic rezident

I. EVALUAREA ACTIVITĂȚII DIDACTICE ȘI ȘTIINȚIFICE

MEDICINĂ/ MEDICINĂ DENTARĂ / FARMACIE

Calcularea punctajului privind îndeplinirea standardelor minime specifice pentru postul de asistent universitar

Lucrarea in extenso (articol/review)	IF*	Cuartilă* *	Punctaj	Punctaj realizat
1. Herlaș-Pop, A.; Radu, A.-F.; Radu, A.; Bungau, G.S.; Tit, D.M.; Marian, A.M.; Babeș, V.V.; Babes, E.E. The Hidden Burden of Depression in STEMI: Effects on Early Complications and 12-Month MACCE. <i>Diagnostics</i> 2026, 16, 2178. https://doi.org/10.3390/diagnostics16142178 Articol	3.8	Q1	1	1
2. Herlaș-Pop, A.; Radu, A.-F.; Radu, A.; Bungau, G.S.; Tit, D.M.; Babes, E.E.; Bustea, C. The Mental Health–Acute Coronary Syndrome Continuum: Bidirectional Pathophysiological Links and Clinical Implications. <i>Med. Sci.</i> 2026, 14, 138. https://doi.org/10.3390/medsci14010138 , Review	5.9	Q1	1	1
3. Herlaș-Pop, A.; Radu, A.-F.; Radu, A.; Bungau, G.S.; Tit, D.M.; Bustea, C.; Babes, E.E. The Evolution of the Mental Health–Acute Coronary Syndrome Intersection: A 50-Year Bibliometric Mapping and Changepoint Analysis (1975–2025). <i>Healthcare</i> 2026, 14, 1115. https://doi.org/10.3390/healthcare14081115 , Articol	3.4	Q1	1	1
-	ESCI sau Proceeding ISI		0,3	-

	BDI/B+/Scopus sau articol în proceeding	0,3	
1. Nicoară, N.; Pop, A. ; Andreescu, A.; Pop, A.; Rahotă, D. <i>Developing Chronic Diseases in the Rural Area Than the Urban One</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară. 2017; XVI/A:153–156. ISSN 1583-4301; ISSN 2065-3484. https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2017A/varia/Nicoara1.pdf	BDI/B+	0,3	0,3
2. Nicoară, N.; Pop, A. ; Papita, A.; Paulas, B.; Andreica, B. <i>The Pattern of Occurrence of Atherosclerosis by Age</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară. 2017; XVI/A:157–160. ISSN 1583-4301; ISSN 2065-3484. https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2017A/varia/Nicoara2.pdf	BDI/B+	0,3	0,3
3. Nicoară, N.; Pop, A. ; Mihancea, P.; Pelea, M.; Piscoi, N. <i>The Way in Which Discernment Is Affected in Psychotic Patients</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară. 2017; XVI/A:161–164. ISSN 1583-4301; ISSN 2065-3484. https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2017A/varia/Nicoara3.pdf	BDI/B+	0,3	0,3
4. Nicoară, N.; Pop, A. ; Mihancea, P.; Nemes, R.; Pop, A. <i>Influence of Environmental Factors on Mental Illness</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară. 2017; XVI/A:165–168. ISSN 1583-4301; ISSN 2065-3484. https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2017A/varia/Nicoara4.pdf	BDI/B+	0,3	0,3
5. Nicoară, N.; Pop, A. ; Pop, A.; Negrau, C.; Papita, A. <i>Environmental Factors Social Implications in Juvenile Violence</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară. 2017; XVI/A:169–172. ISSN 1583-4301; ISSN 2065-3484. https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2017A/varia/Nicoara5.pdf	BDI/B+	0,3	0,3
6. Nicoară, N.; Pop, A. ; Andreescu, A.; Piscoi, N.; Andreica, B. <i>Modalities to Make University Education More Efficient</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară. 2017; XVI/A:173–176. ISSN 1583-4301; ISSN 2065-3484. https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2017A/varia/Nicoara6.pdf	BDI/B+	0,3	0,3

7. Nicoară, N.; Holt, G.; Moga, I.; Tîrt, D.; Miron, A.-A.; Pop, A. <i>Body Mass Index – Indicator of Health</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară. 2018; XVII/A:133–137. ISSN 1583-4301. https://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2018A/Varia/Nicoara.pdf	BDI/B+	0,3	0,3
8. Pop, A.; Rahotă, D.; Holt, G.; Osiceanu, A.; Beiușanu, C.; Nicoară, N. <i>Injuries of Embryonic Layers – Congenital Malformations</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară. 2018; XVII/A:161–164. ISSN 2065-3484. https://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2018A/Varia/POP.pdf	BDI/B+	0,3	0,3
9. Nicoară, N.; Bucur, A.; Teodorescu, A.G.; Maghiar, A.; Holt, G.; Pop, A. <i>Interstitium: A Possible New Organ</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară. 2018; XVII/B:321–324. ISSN 1583-4301. https://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2018B/varia/09%20Nicoara%20Nicolae.pdf	BDI/B+	0,3	0,3
10. Pop, A.; Holt, G.; Pîrvan, R.; Miron, A.; Jinariu, G.; Lucian, A.; Nicoară, N. <i>Applications of Mobile Devices in Anatomy Studies</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară. 2018; XVII/B:359–362. ISSN 1583-4301. https://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2018B/varia/15%20Pop%20Alexandra.pdf	BDI/B+	0,3	0,3
Lucrare în prezentare / poster / rezumat în conferință			
Autori (Nume, Initiala prenume, etc). Titlu articol. Conferință. An publicare, Volum Proceedings, Interval pagini, Locație, Data conferinței Doi (daca exista) <u>Link online vizualizare articol</u>		0,2	0,2
1. Herlaș-Pop, A.; Maghiar, A.; Bondar, D.; Boniș, S.; Kirner, E.; Buzdugan, M.; Jurca, A.; Hodișan, R.; Iuhas, O.; Petchesi, C.; Zaha, D. Implementarea medicinei genomice în România: impactul proiectului ROGEN asupra diagnosticului de precizie în dizabilitatea intelectuală. Zilele Medicale ale Spitalului Clinic Județean de Urgență Bihor, ediția I, Oradea, 14–17 aprilie 2026, Volum de rezumate, p. 120. ISSN 3120-2233. https://spitaljudetean-oradea.ro/wp-content/uploads/2026/04/Volum-de-rezumate-Zilele-medicale-ale-SCJUBh-1.pdf		0,2	0,2
2. Iuhas, O.A.; Herlaș-Pop, A.; Petchesi, C.; Jurca, A.; Nagy, C.; Dumnici, O.; Buzlea-Zaha, C.; Jurca, C. Testarea genetică – așteptări vs. realitate. Zilele Medicale ale Spitalului Clinic Județean de Urgență Bihor, ediția I, Oradea, 14–17 aprilie 2026, Volum de rezumate, p. 122. ISSN 3120-2233.		0,2	0,2
3. Petchesi, C.D.; Jurca, A.D.; Maghiar, A.; Bondar, D.; Herlaș-Pop, A.; Buzdugan, M.; Jurca, A.; Hodișan, R.; Trandafir, A.L.; Tonca, A.V.; Iuhas, O.; Zaha, C.D.; Gubenco, T.; Jurca, C.M. Abordarea pacientului cu WES negativ: între clinic și genomică. Zilele Medicale ale Spitalului		0,2	0,2

Clinic Județean de Urgență Bihor, ediția I, Oradea, 14–17 aprilie 2026, Volum de rezumate, p. 123. ISSN 3120-2233.		
4. Buzdugan, M.; Jurca, C.; Herlaș-Pop, A. ; Szilagy, A.; Bucerzan, S.; Nagy, C.; Buzlea-Zaha, C.; Vindiș, K.; Kozma, K. Osteogeneza imperfectă – abordare clinico-biologică și imagistică într-un lot regional de pacienți. Zilele Medicale ale Spitalului Clinic Județean de Urgență Bihor, ediția I, Oradea, 14–17 aprilie 2026, Volum de rezumate, p. 125. ISSN 3120-2233.	0,2	0,2
5. Nagy, C.; Iuhas, O.A.; Bondar, D.; Boniș, S.M.; Indig, G.T.; Herlaș-Pop, A. ; Dumnici, O.O.; Buzdugan, M.Ș.; Buzlea-Zaha, C.-A. Metode genetice actuale și rolul lor în diagnosticul bolilor genetice. Zilele Medicale ale Spitalului Clinic Județean de Urgență Bihor, ediția I, Oradea, 14–17 aprilie 2026, Volum de rezumate, p. 126. ISSN 3120-2233.	0,2	0,2
6. Maghiar, A.-L.; Petchesi, C.D.; Jurca, A.D.; Herlaș-Pop, A. ; Kozma, K.; Zaha, C.D.; Jurca, C.M. Studiul polimorfismelor genetice asociate bolilor cardiovasculare. Zilele Medicale ale Spitalului Clinic Județean de Urgență Bihor, ediția I, Oradea, 14–17 aprilie 2026, Volum de rezumate, p. 127. ISSN 3120-2233.	0,2	0,2
7. Tonca, A.; Gubenco, T.; Bondar, D.; Petchesi, C.; Jurca, A.; Herlaș-Pop, A. ; Jurca, A. Implicarea asistentului medical în testarea genetică: repere clinice, etice și contribuții. Zilele Medicale ale Spitalului Clinic Județean de Urgență Bihor, ediția I, Oradea, 14–17 aprilie 2026, Volum de rezumate, p. 270. ISSN 3120-2233.	0,2	0,2
8. Jurca, A.A.; Buzdugan, M.Ș.; Herlaș-Pop, A. ; Trandafir, A.L.; Nagy, C.M.; Gubenco, T.; Jurca, A.D.; Bembea, D.; Kozma, K.; Zdranca, M.; Vesa, C. <i>The Role of the PI3K/AKT/mTOR Pathway in the Regulation of Cellular Metabolism</i> . A XXXVI-a Conferință a Societății Române de Fiziologie – Fiziologia în continuă adaptare: mecanisme de reziliență în sănătate și bolile umane, Oradea, 14–16 mai 2026, Volum de rezumate, p. 4–5.	0,2	0,2
9. Jurca, M.C.; Jurca, A.A.; Herlaș-Pop, A. ; Buzdugan, M.; Buzlea-Zaha, C.; Bembea, D.; Petchesi, C.D.; Hodișan, R.; Kozma, K.; Jurca, A.D. <i>Wolfram Syndrome: From Genetic Mechanisms to Therapeutic Approaches</i> . A XXXVI-a Conferință a Societății Române de Fiziologie – Fiziologia în continuă adaptare: mecanisme de reziliență în sănătate și bolile umane, Oradea, 14–16 mai 2026, Volum de rezumate, p. 9–10.	0,2	0,2
10. Herlaș-Pop, A. ; Maghiar, A.; Negrean, R.; Buzdugan, M.; Jurca, A.; Tonca, A.; Hodișan, R.; Petchesi, C.; Jurca, C.; Zaha, D.C. <i>Genomic Medicine in Romania: The Role of the ROGEN Project in Optimizing the Diagnosis of Intellectual Disability through Whole Genome Sequencing (WGS)</i> . A XXXVI-a Conferință a Societății Române de Fiziologie – Fiziologia în continuă adaptare: mecanisme de reziliență în sănătate și bolile umane, Oradea, 14–16 mai 2026, Volum de rezumate, p. 10–11.	0,2	0,2

11. Buzdugan, M.Ș.; Radu, O.; Jurca, A.A.; Herlaș-Pop, A.; Iuhas, O.A.; Kozma, K.; Petchesi, C.D.; Jurca, M.C. <i>Severe Hunter Syndrome – The Limits of Early Diagnosis in the Absence of Treatment Initiation</i>. A XXXVI-a Conferință a Societății Române de Fiziologie – Fiziologia în continuă adaptare: mecanisme de reziliență în sănătate și bolile umane, Oradea, 14–16 mai 2026, Volum de rezumate, p. 11–12.	0,2	0,2
12. Hodișan, R.; Herlaș-Pop, A.; Jurca, A.A.; Zaha, D.C.; Vulturar, R.; Jurca, C.M. <i>Bioinformatics Methods in Population Genomics: An Overview</i>. A XXXVI-a Conferință a Societății Române de Fiziologie – Fiziologia în continuă adaptare: mecanisme de reziliență în sănătate și bolile umane, Oradea, 14–16 mai 2026, Volum de rezumate, p. 18–19.	0,2	0,2
13. Pop, A. Ovotesticular Syndrome (OT-DSD): A Challenge in Pediatric Diagnosis and Treatment. Al 12-lea Congres Național de Diabet, Nutriție și Endocrinologie Pediatrică, cu participare internațională, Timișoara, 2–5 aprilie 2025, Volum de rezumate, p. 120. https://endoped.ro/wp-content/uploads/2025/04/Volum_Congres.pdf	0,2	0,2
14. Buzdugan, M.-Ș.; Pop, A.; Kirner, E.A.; Boniș, S.M.; Indig, G.T.; Bembea, D.; Jurca, A.A.; Bembea, M.; Kozma, K. Noonan Syndrome in Monozygotic Twins: Genetic and Endocrine Insights. Al 12-lea Congres Național de Diabet, Nutriție și Endocrinologie Pediatrică, cu participare internațională, Timișoara, 2–5 aprilie 2025, Volum de rezumate, p. 161.	0,2	0,2
15. Bembea, D.; Indig, G.T.; Pop, A.; Boniș, S.M.; Kirner, E.A.; Buzdugan, M.-Ș.; Jurca, A.A.; Bembea, M. McCune-Albright Syndrome: 44 Years of Monitoring under Multidisciplinary Care. Al 12-lea Congres Național de Diabet, Nutriție și Endocrinologie Pediatrică, cu participare internațională, Timișoara, 2–5 aprilie 2025, Volum de rezumate, p. 172.	0,2	0,2
16. Pop, A. Interplay Between Psychological Distress and Aging in the Pathophysiology of Acute Coronary Syndromes. Zilele Farmaceutice Orădene, Oradea, 5–7 mai 2025. https://oficial.colegfarmbh.com/evenimente/zfo/program2025	0,2	0,2
17. Buzlea-Zaha, C.-A.; Iuhas, O.A.; Petchesi, C.D.; Herlaș-Pop, A.; Jurca, A.; Jurca, C.M. Haploinsufficiency of KMT5B in a Patient with Neurodevelopmental Disorder. A XV-a Conferință de Genetică Medicală cu participare internațională, Cluj-Napoca, 25–27 septembrie 2025, Book of Abstracts, p. 44. https://www.srgm.ro/wp-content/uploads/2025/09/Book-of-Abstracts-Agenda.pdf	0,2	0,2
18. Dumnici, O.O.; Herlaș-Pop, A.; Boniș, S.; Ciordaș, N.; Indig, G.; Buzlea-Zaha, C.A.; Buzdugan, M.; Jurca, A.; Bembea, D.; Kirner, E.; Petchesi, C.D.; Iuhas, O.A.; Jurca, M.C.; Bembea, M. Combined Genetic and Autoimmune Challenge: COL7A1 Mutations with Type 1 Diabetes. A XV-a Conferință de Genetică Medicală cu participare internațională, Cluj-Napoca, 25–27 septembrie 2025, Book of Abstracts, p. 64.	0,2	0,2
19. Herlaș-Pop, A. Piecing Together the Puzzle: Phenotypic Spectrum of a Pediatric De Novo 16p13.3 Duplication. A XV-a Conferință de Genetică Medicală cu participare internațională, Cluj-Napoca, 25–27 septembrie 2025, Book of Abstracts. https://www.srgm.ro/wp-content/uploads/2025/09/Book-of-Abstracts-Agenda.pdf	0,2	0,2

20. Petchesi, C.D.; Jurca, C.M.; Kozma, K.; Jurca, A.; Buzlea-Zaha, C.A.; Buzdugan, M.Ş.; Herlaş-Pop, A. ; Jurca, S.; Iuhas, O.; Jurca, A. <i>Sindromul Mowat-Wilson – prezentare de caz</i> . Toamna Medicală Orădeană – Zilele Facultăţii de Medicină şi Farmacie, ediţia a XXXI-a, Oradea, 23 octombrie 2025. https://cloud.uoradea.ro/index.php/s/CJ6XYdfJ4yz7Y2p	0,2	0,2
21. Buzdugan, M.Ş.; Pop-Herlaş, A. ; Bembea, D.; Jurca, A.A.; Buzlea-Zaha, C.; Petchesi, C.D.; Kozma, K. <i>Sindromul Noonan: implicaţii genetice şi endocrine în evaluarea şi tratamentul deficitului de creştere</i> . Toamna Medicală Orădeană – Zilele Facultăţii de Medicină şi Farmacie, ediţia a XXXI-a, Oradea, 23 octombrie 2025.	0,2	0,2
22. Buzlea-Zaha, C.A.; Iuhas, O.A.; Petchesi, C.D.; Herlaş-Pop, A. ; Kozma, K.; Jurca, S.; Jurca, A.D. <i>Importanţa analizei CNV din WES: evidenţierea haploinsuficienţei KMT5B</i> . Toamna Medicală Orădeană – Zilele Facultăţii de Medicină şi Farmacie, ediţia a XXXI-a, Oradea, 23 octombrie 2025.	0,2	0,2
23. Herlaş-Pop, A. ; Jurca, A.A.; Buzlea-Zaha, C.A.; Iuhas, O.A.; Buzdugan, M.Ş.; Petchesi, C.D.; Jurca, C.M. <i>Între X şi Y: complexitatea OT-DSD</i> . Toamna Medicală Orădeană – Zilele Facultăţii de Medicină şi Farmacie, ediţia a XXXI-a, Oradea, 23 octombrie 2025.	0,2	0,2
24. Jurca, A.; Buzdugan, M.; Buzlea-Zaha, C.; Jurca, A.; Vesa, C.; Nemeth, N.; Vindiş, K.; Patcaş, A.; Herlaş-Pop, A. ; Farago, A.; Pop, S. <i>Recuperarea medicală şi managementul multidisciplinar în sindromul Jacobsen</i> . Toamna Medicală Orădeană – Zilele Facultăţii de Medicină şi Farmacie, ediţia a XXXI-a, Oradea, 23 octombrie 2025.	0,2	0,2
25. Buzdugan, M.-Ş.; Pop, A. ; Petchesi, C.D.; Jurcă, C. De la genă la simptome: dizabilitatea intelectuală legată de X prin prisma genei CASK. Toamna Medicală Orădeană – Zilele Facultăţii de Medicină şi Farmacie, ediţia a XXX-a, Oradea, 2024, p. 104. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
26. Pop, A. ; Buzdugan, M.; Pavel, M.; Jurca, C.; Endres, L. Rolul polimorfismelor genetice în tratamentul psoriazisului. Toamna Medicală Orădeană – Zilele Facultăţii de Medicină şi Farmacie, ediţia a XXX-a, Oradea, 2024, p. 145. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
27. Nicoară, N.; Mihancea, P.; Pop, A. Aplicaţiile utilizării stadiilor dezvoltării morale a lui Kohlberg în stabilirea discernământului. Al XX-lea Congres Naţional de Medicină Legală cu participare internaţională, 21–23 octombrie 2021. https://cnml.ro/wp-content/uploads/2021/10/CNML2021_Program.pdf	0,2	0,2
28. Nicoară, N.; Mihancea, P.; Pop, A. Perspective psihanalitice şi neuropsihologice asupra victimologiei. Al XX-lea Congres Naţional de Medicină Legală cu participare internaţională, 21–23 octombrie 2021.	0,2	0,2
29. Nicoară, N.; Buhaş, C.; Holt, G.; Bucur, A.; Pop, A. Boala cu o mie de feţe. Toamna Medicală Orădeană, ediţia a XXVIII-a, Oradea, 2019, p. 36. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2

30. Pop, A.; Boroș, M.; Rahotă, D.; Tîrt, D.; Nicoară, N. Litiaza renală – cauze și mijloace de prevenție. Toamna Medicală Orădeană, ediția a XXVIII-a, Oradea, 2019, p. 38. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
31. Nicoară, N.; Mihancea, P.; Holt, G.; Beiușanu, C.; Pop, A. Mecanismul fiziopatologic al infarctului miocardic acut. Toamna Medicală Orădeană, ediția a XXVIII-a, Oradea, 2019. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
32. Pop, A.; Mihancea, P.; Bucur, A.; Rahotă, D.; Nicoară, N. Rolul și mecanismul de producere al șocului. Toamna Medicală Orădeană, ediția a XXVIII-a, Oradea, 2019. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
33. Nicoară, N.; Mihancea, P.; Rahotă, D.; Holt, G.; Pop, A. Stadiile de dezvoltare cognitivă a studenților în timpul facultății. Toamna Medicală Orădeană, ediția a XXVIII-a, Oradea, 2019. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
34. Libert, A.B.; Radu, C.M.; Pop, A.; Țig, A.I. Agenezia dentară. Toamna Medicală Orădeană, ediția a XXVIII-a, Oradea, 2019. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
35. Libert, A.B.; Radu, C.M.; Pop, A.; Țig, A.I. Eroziunea dentară. Toamna Medicală Orădeană, ediția a XXVIII-a, Oradea, 2019. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
36. Libert, A.B.; Radu, C.M.; Pop, A.; Țig, A.I. Grefa osoasă în chirurgia orală. Toamna Medicală Orădeană, ediția a XXVIII-a, Oradea, 2019. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
37. Pop, A.; Sebe, A.; Nicoară, N. Acidoza metabolică severă combinată cu gaură anionică crescută – markeri de severitate și mortalitate ridicată la pacienții cu ingestie accidentală de alcoolici. CongrEMS – Congresul Național cu Participare Internațională de Medicină de Urgență pentru Voluntari, Studenți și Tineri Medici, Târgu Mureș, 7–10 martie 2019, Volum de rezumate, p. 19.	0,2	0,2
38. Pop, A.; Moga, I.; Tîrt, D.; Beiușanu, C.; Holt, G.; Pîrvan, R.; Bucur, A.; Nicoară, N. Problematika vaccinării în zilele noastre. Toamna Medicală Orădeană, ediția a XXVII-a, Oradea, 2018. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
39. Nicoară, N.; Buhaș, C.; Osiceanu, A.; Maghiar, A.; Tica, O.; Miron, A.; Pop, A. Dependența de dispozitivele mobile și socializarea. Toamna Medicală Orădeană, ediția a XXVII-a, Oradea, 2018. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
40. Nicoară, N.; Rahotă, D.; Buhaș, C.; Mihancea, P.; Maghiar, A.; Muțiu, G.; Pop, A. Situs inversus de la nivel molecular până la nivel de organism. Toamna Medicală Orădeană, ediția a XXVII-a, Oradea, 2018. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2

41. Nicoară, N.; Buhaș, C.; Holt, G.; Stroie, F.; Pop, A. Extensia afectării discernământului asupra tulburărilor disociale. Zilele Medicale Orădene, ediția a XXVI-a, Oradea, 2017, p. 117. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
42. Nicoară, N.; Pop, A. ; Papita, A.; Andreica, B.; Miron, A.; Andreescu, A.; Pop, A.; Pelea, M.; Piscoi, N.; Lucian, A. Efectul radiațiilor UV asupra pielii. Zilele Medicale Orădene, ediția a XXVI-a, Oradea, 2017, p. 119. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
43. Pop, A. ; Nicoară, N.; Papita, A.; Andreica, B.; Miron, A.; Andreescu, A.; Pop, A. Malpraxisul în istoria medicinei. Zilele Medicale Orădene, ediția a XXVI-a, Oradea, 2017, p. 204. ISSN 1844-9530.	0,2	0,2
Membru în proiect		
Funcția în proiect, cod proiect, denumire proiect, perioada derulare, link proiect. Asistent de cercetare, cod proiect 324809, Dezvoltarea Cercetării Genomice în România, (ROGEN), perioadă derulare: 17.12.2024 – 17.12.2029 https://rogen.umfcd.ro/proiectul-rogen/	1	1
TOTAL		15,60

Realizat/ Nerealizat

Punctaj minim asistent universitar (Medicina/Farmacie/ Medicină Dentară)

= 5 puncte (minim un articol BDI/B+/Scopus

Punctaj calculat_____15,60_____

15,60 / 5 = 3,12

Nota proba I se stabilește astfel:

- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1 și 1,199: Nota proba I = 5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,2 și 1,399: Nota proba I = 5,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,4 și 1,599: Nota proba I = 6
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,6 și 1,799: Nota proba I = 6,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,8 și 1,999: Nota proba I = 7
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 2 și 2,499: Nota proba I = 7,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 2,5 și 2,999: Nota proba I = 8
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 3 și 3,499: Nota proba I = 8,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 3,5 și 3,999: Nota proba I = 9
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 4 și 4,499: Nota proba I = 9,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” peste 5: Nota proba I = 10

Nota proba I _____

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate științifică.

Data____17.08.2026_____

Candidat____Herlaș-Pop Alexandra____

Nota calculată de către candidat_____8,5_____

Semnătura_____

Nota acordată de către membrii comisiei

.....

II.a PROBA SCRISĂ (numai pentru posturile de asistent universitar)

Nota acordată: (obligatoriu de obținut) minim 7 - maxim 10

Nota _____

II.b PROBA PRACTICĂ (numai pentru posturile de asistent universitar) /

Nota acordată: (obligatoriu de obținut) minim 8 - maxim 10

Nota _____

Nota obținută (minim nota 8) (II.a. +II.b)./2 = _____
(obținută ca medie aritmetică a notelor de la probele IIa și IIb)

NOTA FINALĂ (I+ II) / 2 = _____
(obținută ca medie aritmetică a notelor de la probele I și II)

PREȘEDINTE COMISIE

Membrii comisiei

